АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕНТОРА-ЮРТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН СОБЛЖА-Г1 АЛИН МУНИЦИПАЛЬНИ
КЮИГГАН ЦЮЬНТАРА- ЮЬРТАН АДМИНИСТРАЦИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
13.06.2023г. № 4

с.Центора-Юрт

О закреплении территории за
муниципальным бюджетным
общеобразовательным учреждением
НОШ Центора-Юртовского сельского поселения
Грозненского муниципального района

В соответствии с Законом Российской Федерации № 273 от 29.1 2.201 2|
«Об образовании в Российской Федерации», пунктом 13 части 1 статьи 16
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях
осуществления учета и приема детей, подлежащих обязательному обучению
в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях,
реализующих образовательные программы начального общего, основного
общего и среднего (полного) общего образования:

1.Закрепить за муниципальными бюджетными общеобразовательными
учреждениями территории Центора-Юртовского сельского поселения,
реализующими основные общеобразовательные программы начального
общего, основного общего и среднего (полного) общего образования
территории, (далее - микрорайоны), для обеспечения получения начального
образования детьми в возрасте до 10 лет согласно приложению 1 к
настоящему распоряжению.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений, реализующих
общеобразовательные программы начального общего, основного общего и-
среднего (полного) общего образования:

2.1. Организовать приём граждан проживающих на территории
Центора-Юртовского сельского поселения, закрепленной за конкретным
муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением, и
имеющих право на получение общего образования.

2.2. Вести учет детей в возрасте от 6,6 лет до 18 лет, подлежащих
обучению и проживающих в микрорайоне муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения согласно установленному порядку.
3. Лицам, не проживающим на закрепленной за образовательным

учреждением территории, может быть отказано в приеме только по причине
отсутствия свободных мест. Если в образовательном учреждении остаются
свободные места, то учреждение осуществляет прием граждан, не
проживающих на закрепленной за учреждением территории, в соответствии с
правилами приема, установленными уставом учреждения.

4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Г лава администрации
с.Центора-Юрт Хату ев М.Х

Приложение 1
к распоряжению

администрации Центора-Юртовского
сельского поселения

от « 13» июня 2023 1 . № 4

ТЕРРИТОРИИ.
закреплённые за муниципальным бюджетным образовательным учреждением

________________________Центора-Юртовского сельского поселения __  _
№

п/п Наименование МБОУ, адрес Территориальный участок

1 . Муниципальное бюджетное
учреждение «НОШ

с.Центора-Юрт

Полностью улицы:_____
________ Ул А.Х. 1, Кадырова
________ 2.Ул. Лесная_______
________ З.Ул. Гикало_______
________ 4,Ул. Энгельса_____
________ 5.Ул. К.Маркса_____
________ б.Ул. Октябрская
________ 7.Ул. Гагарина_____
________ 8.Ул. А.Чеченского
________ 9,Ул. Аргунская

10.Ул. Аксайская
11 ,Ул. Тунтани________
12.Ул. Горская________
I З.Ул. Ломоносова_____
14. Ул. Школьная_____
15. Ул. Возрождения
16. Ул. Майская______
17. Ул. Братская______
18. Ул. Грозненская___
19. Ул. Кавказская____
20. Ул. Гордалинская
21. Ул. Зелимхана____
22. Ул. Садовая______
23. Пер. Ломоносова
24. Пер. Железнодорный
25. Ул. Шоссоейная___
Ул. Али Митаева______
26. Ул. Бр. Сайтиевых
27.28.Ул. Центароевская
29. Ул. Сайханова____
30. Ул. Р. Кадырова
3 1 .Ул. А. Исаева_______
32. Ул. Х.Чараева_____
33. Ул. Комсомольская
34. Ул. Путина_______
35. Ул. Н.С. Хрущева
Ул. М. Зб.Висаитова
37. Ул. Крайняя______
38. Ул. Полевая______
39. Ул. Н.Шерипова
40. Ул. Тенистая
41 .Ул. Дружбы
42. Ул. Западная

43. Ул.Ханкальская